1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
CENTRO EDUCACIONAL DE ENSINO SUPERIOR DE PATOS LTDA

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE PATOS – UNIFIP
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA – COREME

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE MÉDICOS NOS PROGRAMAS DE
RESIDÊNCIA MÉDICA

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA E DIVULGAÇÃO DO ENSALAMENTO DA
PROVA TEÓRICA OBJETIVA DO EDITAL Nº 002/2022/SMS/UNIFIP/PATOS

A Comissão do Processo Seletivo dos Programas de Residência Médica, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE:

1- Alterar a data de divulgação do gabarito preliminar da prova e o prazo para
recurso quanto ao gabarito preliminar do cronograma constante no item 14 do

referido Edital, conforme apresentado abaixo:

Onde se lê:
DATAS EVENTOS
15/01/2023 Divulgação do gabarito preliminar da prova

(após às 19h)
16/01/2023 Prazo para recurso quanto ao gabarito

preliminar (até às 16h)

Leia-se:
DATAS EVENTOS
16/01/2023 Divulgação do gabarito preliminar da prova
16 e 17/01/2023 Prazo para recurso quanto ao gabarito

preliminar (até às 14h do dia 17/01/2023)

2- Divulgar o ensalamento da prova teórica objetiva, localizado no anexo 1.

Patos – PB, 06 de janeiro de 2023.

VANDEZITA DANTAS DE MEDEIROS MAZZARO
Presidente da COREME

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

2

ANEXO 1 - ENSALAMENTO DA PROVA TEÓRICA OBJETIVA DO EDITAL Nº
002/2022/SMS/UNIFIP/PATOS

A Comissão do Processo Seletivo ressalta que a aplicação da prova será no dia

15/01/2023, de forma presencial na sede do UNIFIP-Patos, situada a rua Horácio

Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte – Patos/PB. Segue na tabela abaixo o

detalhamento dos horários.

O candidato deverá comparecer ao local de prova fazendo o uso de máscara,
munido de caneta esferográfica transparente (tinta azul ou tinta preta) e portando

documento de identificação com foto válido pelo presente edital.

A Comissão informa ainda que não será publicado a versão virtual do caderno de

questões no site oficial do UNIFIP, portanto, caso o candidato queira, após 2 (duas)

horas do início da prova, ele poderá deixar o local da prova levando o caderno de

questões (versão impressa).

DATA DA PROVA: 15/01/2023
LOCAL DE REALIZAÇÃO DO EXAME: UNIFIP/BH/PATOS - Bloco A (1º andar)

HORÁRIO DE ABERTURA DO PORTÃO DA GUARITA 1: 13h15min
HORÁRIO DE FECHAMENTO DO PORTÃO DA GUARITA 1: 13h50min

INÍCIO DA PROVA: 14h TÉRMINO DA PROVA: 18h

SALA:A7 BLOCO: A (1ºANDAR)

SEQ. CANDIDATO

1. ALBERTO FLÁVIO FELIX PAREDES

2. ALISSON RUMENNIG SOUSA PAULINO

3. ANA LUIZA SILVA DE LIMA

4. ANNE LOUYSE ANDRADE LIRA

5. ANTONIO EPAMINONDAS NEVES JÚNIOR

3

6. BRUNO MORAIS BALDUINO DA NOBREGA

7. CICERA LARISSA PINHEIRO DOS SANTOS

8. DAYWISON THALES SALES MARTINS

9. EDIVALDO PEREIRA GUEDES FILHO

10. ÉLIDA FRANCISCA SILVA SOBREIRA

11. GABRIELLA CORREIA OURO

12. ISRAEL LEITE ALVES JUNIOR

13. ISRAEL SANTOS DE FIGUEIREDO

14. ÍTALO SILVA DA CRUZ

15. JANAINA RIBEIRO DE SOUSA

16. JEFFERSON FARIAS

17. JERCER JERONIMO PEREIRA DA SILVA

18. JOSINALDO OLIVEIRA RAMOS FILHO

19. LARISSA VIEIRA MONTEIRO

20. LUIZ ANTÔNIO MEIRA ACCIOLY

SALA:A6 BLOCO: A (1ºANDAR)

SEQ. CANDIDATO

1. LUIZ OTÁVIO BARBOZA LEITE

2. MAÍRA MACEDO SILVA

3. NATÁLIA BARROS BARBOZA DINIZ

4. NATANYELLE DA SILVA BRAGA LEITE

5. PEDRO IKARO ANDRADE

6. RODOLFO BARBOSA DE FREITAS

7. ROMARYO M. ALVES DE SÁ

8. ROMERO MORAIS DE LACERDA

9. ROMULO GONÇALVES DE MOURA

10. SARA ANTAS FLORENTINO

11. SHEILA MARIA DA CONCEIÇÃO COSTA

12. TACYLA MEDEIROS DE SOUZA

13. THIAGO CESAR DE ARAUJO

14. TIAGO CORDEIRO ARAGÃO

4

15. TUILA PEREIRA NÓBREGA GOMES

16. VICTORIA THAMIRYS COSTA VILAÇA

17. WENDSON ARAÚJO MOURA

18. BARBARA BERNADETE DE OLIVEIRA

19. ÉMILLY GALVÍNCIO MONTENEGRO

20. FERNANDA ALVES FRANCO DE
CARVALHO

SALA:A5 BLOCO: A (1ºANDAR)

SEQ. CANDIDATO

1. FERNANDO GADELHA DE SA FERNANDES

2. FRANCISCA BRUNA BARROS BEZERRA

3. GIORDANNY ALENCAR DE SOUSA SILVA

4. INGRID JANINE GOMES VIEIRA DE
ALMEIDA

5. JULLIE DE QUEIROGA SANTANA

6. KALINA LÍGIA ALVES DE MEDEIROS

7. LANAY RODRIGUES GONDINHO

8. LARA ROSADO

9. LUCAS ANTÔNIO FERNANDES TORRES

10. LUCAS QUEIROGA OLIVEIRA

11. MARCOS ANTONIO SILVEIRA COSTA

12. MARIA NÁDIA DA NÓBREGA MARQUES

13. MARIA THAÍS LUCENA

14. PALOMA LÍVIA ALMEIDA DE LUCENA

15. RODRIGO OLIVEIRA MACHADO

16. RONYERE GUILHERME FERNANDES

17. VERA LUCIA RAMALHO

18. ALANY DE SOUSA CUSTODIO

19. AMANDA MARIA CAVALCANTE SOARES

20. ANA PAULA BARBOSA NÓBREGA

5

SALA:A4 BLOCO: A (1ºANDAR)

SEQ. CANDIDATO

1. ANA PAULA BEZERRA FONSECA

2. ANDERSON FERREIRA GUEDES

3. BERTRAND LIMA DANTAS DE MORAES

4. BRUNA GIORDANA AVERSARI DA
FONSECA

5. CAROLINNE QUEIROGA ALMEIDA E
LAUDELINO

6. CICERO VITOR DA SILVA JUSTINO

7. DANIELA EVILLA GOMES ARRUDA

8. DÉBORA VIEIRA DE MELO AGRA DUARTE

9. FELIPE RABELO

10. GABRIELY ALVES DA COSTA

11. GILMARA MORAIS DE ARAUJO

12. GUSTAVO DÊNIS PAIVA WHITEHURST

13. INGRID DE ASSIS VILAR

14. ISABEL CRISTINA MEDEIROS DANTAS

15. ITALO VINICIUS PEREIRA CAMPOS DA
NOBREGA

16. ÍTALO VINICIUS SILVA EVANGELISTA

17. JÉSSYCA TAMYRES DE ARAÚJO ALVES

18. JOICE MARIANA RODRIGUES MORAIS

19. JOSÉ PHILIP GONÇALVES DE LACERDA

20. LAYS BEZERRA

SALA:A3 BLOCO: A (1ºANDAR)

SEQ. CANDIDATO

1. LUCAS MONTEIRO

2. LUIZ ARTHUR FERREIRA

3. LUIZ BIZERRA LEITE NETO

4. LUIZ EDUARDO GONDIM SILVA

6

5. MÁRCIO MURILO PEREIRA VIEIRA

6. MARIA EDUARDA CABRAL CRISPIM

7. MARIA HELENA CORDEIRO DE OLIVEIRA

8. MARIA ISABEL DANTAS GOMES

9. MARIA REGINA DE LIMA MELO

10. PEDRO ALEX DE ARAUJO PEREIRA

11. RAMILLI DE ARAÚJO PEGADO

12. RENÊ MACIEL DE SOUSA NETO

13. SABRINA BELCHIOR QUEIROGA DE
SOUSA

14. TAYSSA CAROLINNIE MORAIS DE ARRUDA

15. VIRGÍLIO GABRIEL LINHARES CUSTÓDIO

16. WESLEY SILVA GUIMARÃES

17. YÉRON DE ARAUJO CARTAXO